

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educação – Diretoria Administrativa Financeira Diretoria Financeira – Gerência de Caixa Escolar

3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N°.039/2019, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE CONTAGEM e a CAIXA ESCOLAR DORA DE MATTOS.

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM com sede na Praça Presidente Tancredo Neves nº. 200, Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ Nº.18.715.508/0001-31, doravante denominado MUNICÍPIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Sueli Maria Baliza Dias, brasileira, casada, residente e domiciliada em Belo Horizonte/MG, na Avenida Senador José Augusto, nº 260 - Apto.1304/torre 1, Bairro Buritis, CEP: 30.575-847, inscrito no CPF 295.822.456-20, portador da CI M-1.113.842 SSP/MG, e de outro lado CAIXA ESCOLAR DORA DE MATTOS, entidade civil, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°. 20.102.471/0001-18 com sede na ESCOLA MUNICIPAL DORA DE MATTOS situada à Rua Rio Sanhoá, n°206, Bairro Eldoradinho, em Contagem/MG, CEP. 32.371-450, denominada simplesmente "CAIXA ESCOLAR", neste ato representada por sua Presidente Ana Maria Leandro Coelho, residente e domiciliado em Belo Horizonte/MG na Rua Calumbi, n°. 477, Bairro Milionários, portadora do CPF N° 562.174.636-87 e RG MG 3.164.080 SSP/MG, acordam firmar o presente TERMO ADITIVO, nos termos do Decreto Municipal nº 409, de 28 de fevereiro de 2018, da Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e, no que couber, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e do Decreto Municipal n° 30, de 23 de fevereiro de 2017, e ainda nos termos da proposta do Plano de Trabalho, Cláusula Décima Segunda do Termo de Compromisso N°039/2019 de 01/04/2019 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Compromisso 039/2019 até 30/06/2020 em razão do aporte financeiro descrito na Cláusula Primeira deste termo.

Folia PS



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educação — Diretoria Administrativa Financeira Diretoria Financeira — Gerência de Caixa Escolar

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Termo de Compromisso originário, sendo ratificadas pelo presente Termo.

E, por estarem assim justos e acordados com as condições e cláusulas estabelecidas, os partícipes assinam o presente instrumento, a fim de que surtam seus devidos efeitos legais na presença de 02 (duas) testemunhas.

Contagem,

de

de 2020.

SUELI MARIA BALIZA DIAS Secretária Municipal de Educação

ANA MARIA LEANDRO COELHO Caixa Escolar DORA DE MATTOS

1ª TESTEMUNHA	F	<u> </u>
CPF		
2ª TESTEMUNHA		
CPF		





Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

ATA DA SOLENIDADE DE SORTEIO DE CURSO DO PROGRAMA EMPREENDER DO 1° SEMESTRE DE 2020

De acordo com a convocação realizada através do Diário Oficial de Contagem, edição 4765 do dia 17/02/2020 aos instrutores credenciados conforme o edital nº 017/2014- Processo Administrativo 043/2014 com base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, a comparecer às 16h do dia 20 de fevereiro de 2020 na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, localizada na Rua Haeckel Ben Hur Salvador, nº180 – Cinco - Contagem, para o sorteio que contemplará os cursos a serem realizados no 1º semestre de 2020, mediante a presença de no mínimo 01 credenciado, além da equipe do Programa Empreender. Estiveram presente Roberto Reis Ferreira, instrutor habilitado do Programa, Lêda Maria Marques Martins Pereira, Vanda Cléria Fonseca Carneiro, Rodolfo Fonseca de Menezes Neto. A Srª. Lívia de Paula Silvia abriu os trabalhos saudando os presentes e destacou o objetivo da reunião, que é a seleção dos treinamentos que serão oferecidos pelo Programa Empreender, no decorrer do 1º semestre de 2020. Na sequência, explicou aos presentes como se dá o processo e a metodologia do sorteio. Findas as explanações, procedeu-se a realização do sorteio com os cursos de: Interpretação da Norma NBR ISO 9001:2015, titular Josias Eduardo Rossi Ladeira, Formação de Auditores da Norma NBR ISO 9001:2015, titular Josias Eduardo Rossi Ladeira, suplente Anderson Rodrigues de Santana, Táticas de Vendas titular Roberto Reis Ferreira suplente Flavio Martins da Costa, Marketing Estratégico Titular Mayara Rodrigues da Cunha sem suplente, Interpretação da Norma NBR ISO14001, titular Guilherme Oberdá Neto, suplente Fábio Geraldo de Souza, FMEA Análise de Modos e Efeitos das Falhas, titular Guilherme Oberdá Neto, suplente Fábio Geraldo Neto, Gestão de Pessoas e Liderança, titular Roberto Reis Ferreira, suplente Tábata Caroline Vidal Silva Tinoco. Concluído o processo do sorteio a Srª. Lívia de Paula Silva, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião, às dezesseis horas e quarenta minutos. Por ser verdade, eu Lêda Maria Marques Martins Pereira, na qualidade de

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS AOS TERMOS DE COMPROMISSO DAS CAIXAS ESCOLARES – FIRMADO ENTRE AS CAIXAS ESCOLARES E O MUNICÍPIO DE CONTAGEM POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

ASSINADO: 27/02/2020 - VIGÊNCIA ATÉ: 30/06/2020.

- 5° TERMO ADITIVO N°001/2019 CAIXA ESCOLAR ANTONIO AUGUSTO
- 2º TERMO ADITIVO Nº002/2019 CAIXA ESCOLAR ALBERTINA ALVES NASCIMENTO
- 3° TERMO ADITIVO N°003/2019 CAIXA ESCOLAR ALVORADA
- 6º TERMO ADITIVO Nº004/2019 CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
- 5° TERMO ADITIVO N°005/2019 CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA
- 5º TERMO ADITIVO Nº006/2019 CAIXA ESCOLAR CANDIDA ROSA DO ESPÍRITO SANTO
- 4º TERMO ADITIVO N°007/2019 CAIXA ESCOLAR CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE
- 1º TERMO ADITIVO Nº008/2019 CAIXA ESCOLAR CORONEL AUGUSTO CAMARGOS 5º TERMO ADITIVO - Nº009/2019 - CAIXA ESCOLAR JOAQUIM ANTÔNIO DA ROCHA
- 3° TERMO ADITIVO N°010/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI BEIJA FLOR
- 5° TERMO ADITIVO N°011/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI BELÉM
- 3° TERMO ADITIVO N°012/2019 CAIXA ESCOLAR BOM JESUS ROSA TEOBALDO
- 5° TERMO ADITIVO N°013/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI CAMPO ALTO
- 3° TERMO ADITIVO N°014/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI CÂNDIDA ROSA
- 3° TERMO ADITIVO N°015/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI ALICE FERREIRA
- 6º TERMO ADITIVO Nº016/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI ESTRELA DALVA
- 3° TERMO ADITIVO N°017/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI EUSTÁQUIO JUNIO MATOSINHOS
- 3° TERMO ADITIVO N°018/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI ICAIVERA
- 3º TERMO ADITIVO Nº019/2019 CAIXA ESCOLAR IPÊ AMARELO
- 4º TERMO ADITIVO N°020/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI JARDIM LAGUNA
- 6° TERMO ADITIVO N°021/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI MIRA PEREIRA
- 3° TERMO ADITIVO N°022/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI MUNDO MAIOR
- 3° TERMO ADITIVO N°023/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM
- 3° TERMO ADITIVO N°024/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI DARCY RIBEIRO
- 4° TERMO ADITIVO N°025/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI OITIS RAIMUNDO SOARES DA SILVA.
- 4º TERMO ADITIVO Nº026/2019 CAIXA ESCOLÁR UMEI PEROBAS
- 3° TERMO ADITIVO N°027/2019 CAIXA ESCOLAR PROFª JUVERCI DE FREITAS FERREIRA
- 4º TERMO ADITIVO N°028/2019 CAIXA ESCOLAR REGINO INOCENCIO
- 3° TERMO ADITIVO N°029/2019 CAIXA ESCOLAR RETIRO
- 4º TERMO ADITIVO Nº030/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS
- 3º TERMO ADITIVO Nº031/2019 CAIXA ESCOLAR UMEI SÃO JUDAS TADEU
- 3º TERMO ADITIVO Nº032/2019 CAIXA ESCOLAR SAPUCAIAS

